Interessada : ARTES GRÁFICAS E EDITORA SESIL LTDA. (SUCESSORA DE W.

ROTH S/A INDÚSTRIA GRÁFICA)

RELATÓRIO

ARTES GRÁFICAS E EDITORA SESIL LTDA. (SUCESSORA DE W.

ROTH S/A INDÚSTRIA GRÁFICA), empresa já qualificada nos autos, foi autuada pelo valor

de R$ 3.658.140,30 (três milhões, seiscentos e cinqüenta e oito mil, cento e quarenta reais e

trinta centavos), relativo ao Imposto sobre a Renda de Pessoa Jurídica - IRPJ, à

Contribuição Social sobre o Lucro Líquido — CSLL, à Contribuição para o Programa de

Integração Social — PIS, ao Imposto de Renda Retido na Fonte — IRRF e à Contribuição

[...]

Diante do pedido supra, os autos retornaram para a DRJ em Campinas/SP

para apreciação. Restou julgado procedente em parte o lançamento efetuado, tendo em

vista que a DRJ seguiu a orientação decisória prolatada no Acórdão relativo ao IPI,

wV4I,

•

reduzindo-se, assim, o montante tributável para R$ 223.645,02 (duzentos e vinte e três mil,

seiscentos e quarenta e cinco reais e dois centavos).

f

É o Relatório.

•

VOTO

Conselheiro DANIEL SAHAGOFF, Relator

O recurso de ofício tem amparo legal, razão pela qual deve ser conhecido.

A decisão do processo principal, em sessão de 03 de setembro de 2002,

através do Acórdão n° 2.040 da DRJ em Ribeirão Preto, S.Paulo, por unanimidade de votos